
N. 14 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/01/2019 

Oggetto:  PROGETTO  "SIGHT  FOR  KIDS"  –  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  LIONS  CLUB 
TRADATE SEPRIO 

L’anno  2019 addì  28 del mese di gennaio alle ore 12:10 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO dott.ssa VALEGGIA ELENA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

PROGETTO "SIGHT  FOR KIDS"  –  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON LIONS  CLUB TRADATE 
SEPRIO 

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  PROGETTO "SIGHT FOR KIDS" – APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LIONS 
CLUB TRADATE SEPRIO 

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che la  promozione dell’educazione sanitaria  e la  prevenzione costituiscono il  più 
importante intervento a tutela della salute pubblica e che l’Amministrazione Comunale, a questo 
fine, intende organizzare in Città il progetto “Sight for kids”;

Preso atto che l’Associazione Lions Club Tradate si prefigge di attuare sul territorio di Tradate una 
campagna  di  screening  visivo  con  il  coinvolgimento  di  specialisti  selezionati,  che  seguiranno 
protocolli  precisi  e  attueranno uno screening  efficace e del  tutto  non invasivo  ai  bambini  che 
frequentano le nostre quattro Scuole dell’Infanzia, Fondazione Asilo Infantile Abbiate Guazzone, 
Fondazione  Scuola  Materna  Carlo  Saporiti,  Scuola  dell’Infanzia  Rodari  e  Scuola  dell’Infanzia 
Munari;

Considerato 

• che  tutte  le  scuole,  già  preventivamente  contattate,  hanno  già  dato  il  loro  preliminare 
consenso all’iniziativa; 

• che  il  target  evidenziato  è  quello  dei  bambini  frequentanti  il  primo  e  secondo  anno, 
tendenzialmente cioè di 3 e 4 anni ed il  numero dei bambini  oggetto di screening sarà 
quindi di oltre 300; 

Dato atto:

• che  la  prevenzione  costituisce  il  più  importante  intervento  a  tutela  della  salute  di  una 
popolazione e si esprime soprattutto sull’assunzione di responsabilità da parte di tutti, sia a 
livello individuale che collettivo; 

• che l’obiettivo è di promuovere la salute dei concittadini mediante l’informazione su quali 
sono gli stili di vita atti a prevenire alcune malattie e favorendo la diffusione dell’educazione 
sanitaria al fine di prevenire comportamenti a rischio; 

• che il progetto si propone quale finalità primaria di accrescere la sensibilità della comunità 
sull’importanza della formazione, dell’informazione e della prevenzione della salute, nonché 
sul ruolo strategico della programmazione di attività di prevenzione accurate e ben mirate; 

Vista la bozza di convenzione allo scopo redatta;

Ritenuto a  fronte  di  tali  attività  riconoscere  all’Associazione  Lions  Club  Tradate  Seprio  un 
contributo annuo di € 1.200,00;

Visto l’art 12 della Legge 7 Agosto 1990 n° 241;

Visto il D.Lgs 117/2017;

Considerato,  altresì,  che  i  contributi  da  erogare  all’Associazione  Lions  Club  Tradate  Seprio, 
previsti dalla convenzione, non risultano riconducibili alle previsioni limitative di cui all’art. 6, commi 
8 e 9 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni in L. 30.7.2010, n. 122, sia 
perché la  convenzione  non rientra nelle  tassative  tipologie  di  cui  al  citato comma 8 (relazioni 
pubbliche,  convegni,  mostre, pubblicità  e rappresentanza),  sia  perché non rientra nel contratto 
atipico  di  sponsorizzazione,  la  cui  causa  è  individuata  nell’utilizzazione  a  fini  pubblicitari 
dell’attività,  del  nome  o  dell’immagine  altrui  in  cambio  di  un  finanziamento  in  denaro  o  nella 
fornitura di materiale o altri beni;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  servizio  cultura,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  Ufficio 
Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

copia informatica per consultazione



DELIBERA

1) di approvare, per lo motivazioni indicate in premessa, lo schema di convenzione, parte

integrante del presente atto, tra l’Associazione Lions Club Tradate Seprio e il Comune di

Tradate per la realizzazione del progetto rivolto agli alunni delle scuole materne “Sight for kids”;

2) di incaricare il Responsabile Servizi Educativi della sottoscrizione della suddetta

convenzione;

3) di dare atto che la stipula della convenzione comporta un onere finanziario a carico dell’ente

di € 1.200,00 al Cap. 105020534040 cod. 1040401001 del bilancio 2019;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data

comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di poter erogare tale contributo.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 93/2019 ad oggetto:  PROGETTO "SIGHT FOR KIDS" – APPROVAZIONE 

CONVENZIONE CON LIONS CLUB TRADATE SEPRIO  si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Imp. 397/2019

Tradate, 24/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  93/2019 del  SERVIZIO  SERVIZI  EDUCATIVI ad  oggetto:  PROGETTO 

"SIGHT FOR KIDS" – APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LIONS CLUB TRADATE SEPRIO 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 23/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 14 del 28/01/2019

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  PROGETTO "SIGHT FOR KIDS" – APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 
LIONS CLUB TRADATE SEPRIO . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 29/01/2019.

Tradate, 29/01/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


